MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL - TM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DACTM/DCTM/CEFET-MG Nº 6, DE 12 DE ABRIL DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL DO CEFET-MG CAMPUS TIMÓTEO -
DACTM, Prof. Alisson Pinto Chaves, nomeado por meio da PORTARIA DE PESSOAL SEGEP/CEFET-MG Nº 81,
de 29 de janeiro de 2025, transcrita no Diário Oficial da União, Nº 23, página 19, de 3 de fevereiro de
2025, no uso de suas atribuições legais e regimentais de acordo com a RESOLUÇÃO CEPE-10/22, de 10 de
agosto de 2022,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear  o  docente  ERICK  BRIZON  D  ANGELO  CHAIB  para  análise  do  processo
23062.019718/2025-15,  de  solicitação  de  dispensa  da  disciplina  TÉCNICAS  CONSTRUTIVAS,  código
G07TCON0.01,  para  2025  semestre  letivo  1,  do  aluno  JHONY  HENDRIKS  ALVES  BRAZ,  matrícula
20233007406, do curso de GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO.

Art. 2º - Esta portaria se dissociará automaticamente após a conclusão dos trabalhos, ou em um prazo de
15 dias a partir de sua emissão, o que ocorrer primeiro.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 12/04/2025 16:34 )

ALISSON PINTO CHAVES
CHEFE - TITULAR
DACTM (11.63.12)
Matrícula: 1809657

Processo Associado: 23062.019718/2025-15

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

12/04/2025 e o código de verificação: 062c3d24a9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf